



Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai

G-1, Parle Ganga Niketan Co. Op. Hsg. Soc., Tukaram Sandam Marg, Subhash Cross Road, Vile Parle (East), Mumbai 400057. Ph. No.7710850881(11:30 a.m. to 3:30 p.m.)

Website: www.mumbaiganitmandal.com E-mail: mumbaiganitmandal@gmail.com

Date: 20/07/2026

To

The principals of schools

Sub. Mathematics Quiz Contest - 2026-2027

Respected Sir/Madam

This is to inform you that Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai is going to organize Mathematics Quiz Contest for the year 2026-2027. The details are given below. Please encourage your students to participate in this contest.

Eligibility: Junior Group - students of Std. 6th and 7th of all board schools.

Senior Group - students of Std. 8th and 9th of all board schools.

Nature of the contest: Junior Group - Challenging questions based on syllabus up to std. 7th

Senior Group - Challenging questions based on syllabus up to std. 9th

Medium: English and Marathi

Registration: Entries from school only. Entry forms, duly filled should be sent by post/courier or to be submitted personally to our office address from **10th August to 22nd August 2026**.

Registration Fees: Rs. 100/- for each team. The total amount of fees can be deposited in the name of **Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai, A/C No. 284200100972273, Saraswat Co-operative Bank, Vile-Parle (E), IFSC CODE: SRCB0000284** or can be paid by cash/cheque in our office.

Participation: Each school can send maximum 2 teams of each medium for junior group and maximum 2 teams of each medium for senior group.

Junior Group – one student from std. 6th & one student from std. 7th in each team.

Senior Group – one student from std. 8th & one student from std. 9th in each team.

First Round: Sunday, 4th October, 2026; Time: 3:00 p.m. to 4:00 p.m.

Two students in each team will solve the question paper together.

Objective type 25 questions; Maximum marks 50.

Six teams from junior as well as senior group will be selected for the second round.

Second Round: Saturday, 21st November, 2026. This round will be only for schools selected in the 1st round.

Centre: Parle Tilak Vidyalay, English Medium, Hanuman Road, Vile- Parle (East), Mumbai 400 057. (For both the rounds)

Note: Question-papers (1st round) of the last 10 years are available on our website.

With regards,

Yours faithfully,

Smt. Shobhana Nene,

President, BMGAM, Mumbai

Smt. Medha Limaye,

Secretary, BMGAM, Mumbai



बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई

जी-१, पार्ले गंगा निकेतन को-ऑप.हा.सो., तळमजला, तुकाराम सांडम मार्ग, सुभाष क्रॉस रोड, विलेपार्ले पूर्व, मुंबई, ४०००५७. फोन क्रमांक ७७१०८५०८८१ (स. ११:३० ते दु. ३:३०.)
वेबसाईट: www.mumbaiganitmandal.com ईमेल: mumbaiganitmandal@gmail.com

दिनांक २०/०७/२०२६

प्रति

मुख्याध्यापक/मुख्याध्यापिका

विषय: गणित प्रश्नमंजूषा स्पर्धा - २०२६-२०२७

माननीय महोदय/महोदया

दरवर्षीप्रमाणे बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई २०२६-२०२७ या वर्षात गणित प्रश्नमंजूषा स्पर्धा आयोजित करित आहे. स्पर्धेची सविस्तर माहिती पुढे देत आहोत. कृपया आपल्या शाळेतील विद्यार्थ्यांना या स्पर्धेत भाग घेण्यासाठी प्रोत्साहित करावे.

पात्रता: छोटा गट - इयत्ता ६वी आणि ७वी, सर्व मंडळांच्या शाळा.

मोठा गट - इयत्ता ८वी आणि ९वी, सर्व मंडळांच्या शाळा.

स्पर्धेचे स्वरूप: छोटा गट - इयत्ता सातवी पर्यंतच्या अभ्यासक्रमावर आधारित आव्हानात्मक प्रश्न.

मोठा गट - इयत्ता नववी पर्यंतच्या अभ्यासक्रमावर आधारित आव्हानात्मक प्रश्न.

माध्यम: इंग्लिश आणि मराठी

नोंदणी: फक्त शाळांतर्फे. स्पर्धेसाठी विद्यार्थ्यांची नावे दिलेल्या नमुन्यात दिनांक १० ऑगस्ट ते २२ ऑगस्ट या कालावधीत पोस्टाने/कुरिअरने कचेरीच्या पत्त्यावर पाठवावी किंवा प्रत्यक्ष येऊन द्यावी.

नोंदणी शुल्क: प्रत्येक संघासाठी १००/- रुपये. शुल्काची एकूण रक्कम **Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai** या नावाने **A/C No. 284200100972273, Saraswat Co-operative Bank, Vile-Parle (E), IFSC CODE: SRCB0000284** येथे पाठवावी किंवा रोख/धनादेश द्वारे कचेरीत भरावी.

सहभाग: प्रत्येक शाळेने प्रत्येक माध्यमाचे जास्तीत जास्त २ संघ छोट्या व २ संघ मोठ्या गटासाठी पाठवावे.

छोटा गट - प्रत्येक संघात इयत्ता सहावीचा एक विद्यार्थी व इयत्ता सातवीचा एक विद्यार्थी.

मोठा गट - प्रत्येक संघात इयत्ता आठवीचा एक विद्यार्थी व इयत्ता नववीचा एक विद्यार्थी.

पहिली फेरी: रविवार, ४ ऑक्टोबर, २०२६; वेळ: दुपारी ३:०० ते ४:००

एका संघातील दोन विद्यार्थी मिळून एक लेखी प्रश्नपत्रिका सोडवतील. वस्तुनिष्ठ स्वरूपाचे २५ प्रश्न; कमाल गुण ५०. पहिल्या फेरीतील गुणानुक्रमे पहिले ६ संघ दुसऱ्या फेरीसाठी निवडले जातील.

दुसरी फेरी: शनिवार, २१ नोव्हेंबर, २०२६. ही फेरी फक्त पहिल्या फेरीतील निवडक शाळांसाठी असेल.

केंद्र: पार्ले टिळक विद्यालय, इंग्रजी माध्यम, हनुमान रस्ता, विलेपार्ले (पूर्व), मुंबई, ४०००५७ (दोन्ही फेऱ्या)

सूचना: मंडळाच्या वेबसाईटवर मागील १० वर्षांच्या पहिल्या फेरीच्या प्रश्नपत्रिका संदर्भासाठी उपलब्ध आहेत.

आपल्या विश्वासू,

श्रीमती शोभना नेने

अध्यक्ष, बृ. मुं. ग. अ. मं., मुंबई

श्रीमती मेधा लिमये,

कार्यवाह, बृ. मुं. ग. अ. मं., मुंबई